
 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK – ČÍSLO 9 
 
NÁZEV SOUTĚŽE O NÁVRH:  Nové výukové centrum 3. LF UK 

ZADAVATEL:    Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 

Ruská 2411/87 100 00 Praha  

IČO: 00216208 

 
 
3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy („Zadavatel“) zahájila soutěž o návrh s názvem „NOVÉ VÝUKOVÉ CENTRUM 
3. LF UK“, jejíž oznámení (oznámení soutěže o návrh) bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem Z2022-036507 („Soutěž“). Soutěž je vyhlášena jako otevřená soutěž o návrh ve smyslu § 145 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“).  
 
Zadavatel obdržel od účastníka Soutěže písemnou žádost o vysvětlení soutěžních podmínek Soutěže („Soutěžní 
podmínky“) v souladu § 144 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení Soutěžních podmínek v českém 
jazyce, včetně přesného znění žádosti o vysvětlení Soutěžních podmínek bez identifikace zájemce, který o 
vysvětlení požádal. 
 

 Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení poskytnuto 
na základě žádosti o vysvětlení Vysvětlení Zadavatele 

1. 

Učebny pro 60 a 30 studentů: Dle poznámky: 
každá učebna bude plnohodnotně vybavena 
katedrou a místem pro sezení pro vyučujícího, 
počítač na katedře, interaktivní tabule, 
promítačka, zatemnění, umyvadlo … 

- Jedná se o učebny, kde bude probíhat cvičení 
nebo zde budou probíhat přednášky? 
 

- Můžete v jednoduchosti popsat, jak v rámci 
3.LF UK probíhají cvičení v učebnách pro 30 a 
60 studentů a jak probíhají přednášky? 
 

- Mají mít stoly a židle pro studenty pevné 
uspořádání nebo spíše multifunkční charakter 
s flexibilní proměnou? Mají v učebnách být 
umístěny sklopné stolečky se sklopnými 
židlemi nebo jsou požadovány nesklopné 
stoly a židle? (dotaz, prosím, zodpovědět i pro 
učebnu pro 120 studentů) 

 

Zadavatel v učebnách požaduje flexibilní 
uspořádání, které umožní kvalitní skupinovou, 
aktivní a interaktivní práci dle moderních metod, 
kterou preferuje, ale případně také frontální 
výuku, která ještě částečně přetrvává. V učebnách 
budou probíhat přednášky i seminární výuka 
založená na interakci mezi vyučujícími a 
vyučovanými a skupinová práce vyučovaných. 
Cvičení na modelech částí těla („fantomech“) 
budou probíhat v „místnostech pro manuální 
dovednosti“ simulačního centra. 
 
Konkrétní řešení stolů a dalšího vybavení není 
určeno. Jejich rozmístění bude v jednotlivých 
místnostech flexibilně upravováno podle 
aktuálních potřeb. Učebna pro 120 bude většinu 
času sloužit jako dvě učebny pro 60, jen v případě 
konferencí a jiných akcí jako posluchárna pro 120. 
 

2. 

Celkové dispoziční zadání: Zadání učeben pro 
120/60/30 studentů a simulační centrum jsme 
umístili do dispozic a jeví se nám, že v zadání je 
nepoměr prostor/místností pro procvičování 
studentů a pro poslech přednášek (tvorbu 
poznámek při výuce/cvičení). Je zadaný poměr 
správný a tedy požadovaný? 
 

Toto rozdělení vzešlo z interních diskusí zadavatele 
a odpovídá současným potřebám výuky. 



3. 

Připouští zadavatel větší dispoziční úpravy 
v objektu A v místech napojení na objekt B? 

 

V rámci architektonického návrhu v této soutěži 
zadavatel nepočítá s většími dispozičními změnami 
ve stávajícím objektu A vyjma nezbytných změn 
souvisejících s propojením objektů A a B v 1.PP, 
případně dalším propojením v nadzemním podlaží. 
 

4. 

Je možné doplnit podrobnější informace o nosné 
konstrukci budovy A? 

 

Základové poměry jsou zřejmé z předaného 
geologického průzkumu. Pilotové založení 
velkoprůměrovými vrtanými ž.b. pilotami pr. 1020 
mm, délky 5-8 m, včetně založení výtahových 
šachet. Nad pilotami základový rošt 
z monolitických ž.b.pasů výšky 0,8m. 
 
Horní stavba - paneloskelet pro objekty školské a 
občanské výstavby systém VVÚ SZ Praha, tvaru 
„U“. Krajní části (křídla) trojtrakt v modulu 6,7 + 2.7 
+ 5,4m, střední část dvojtrakt 3,00 + 7,0 m.Nosné 
prvky sloupy, stěnové panely, průvlaky, stropní 
panely.  
 
Obvodový plášť ze sendvičových prefa panelů, 
dodatečně zateplený, v kombinaci s LOP. Výtahové 
šachty vyzdívané z CP, dojezd výtahů je do úrovně 
0,000 ž.b. monolitický. Nástavba 6.NP je lehká OK, 
Al obvodový plášť, lehká skladba ploché střechy na 
VSŽ plechy.  
 

5. 

Jak se předpokládá, že bude využíván studentský 
klub během dne a případně i večer? 

 

Předpokládáme využití přes den i večer pro 
schůzky studentské organizace, menší společenské 
akce, přípravu větších akcí apod. 
 

6. 

Je dětský koutek míněn jako prostor, kde mohou 
děti studentů / studentek počkat na své rodiče 
samostatně? Lze blíže specifikovat, kde 
preferuje zadavatel jeho umístění? 

 

Děti v dětském koutku budou pod dohledem 
dospělé osoby. Nemáme preferenci jeho umístění. 

7. 

Dle zápisu z prohlídky bod č. 3 některé studovny 
a mikrostudovny nemusí být součástí knihovny a 
mohou být v jiných podlažích. Knihovna tedy 
nebude mít samostatný kontrolní bod a 
s knihami se budou moci studenti pohybovat 
volně v rámci budovy? Případně v rámci obou 
budov? 

 

Knihovna samostatný kontrolní bod mít bude, ale 
studující mohou využívat studovny i bez návaznosti 
na fondy knihovny. Buď si knihy vypůjčí nebo 
použijí vlastní studijní materiály. 

 
 
V Praze dne 27.10.2022 
 
Na základě smluvního zastoupení Zadavatele dle § 43 ZZVZ. 
 
Ing. arch. Miroslav Vodák, Sekretář soutěže    ………………………………………………………………. 


		2022-10-27T10:00:33+0200
	Ing. arch. Miroslav Vodák




